
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 268.245,43          21.719,44         21.719,44                21.719,44          -                  20/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 371.890,86          29.812,14         29.812,14                29.812,14          -                  20/03/2023 10/03/2023
Março 369.136,20          29.216,85         29.216,85                29.216,85          -                  20/04/2023 10/04/2023
Abril 374.300,26          29.506,13         29.506,13                29.506,13          -                  20/05/2023 10/05/2023
Maio 399.697,33          31.669,48         31.669,48                31.669,48          -                  20/06/2023 09/06/2023
Junho 405.276,00          32.251,22         32.251,22                32.251,22          -                  20/07/2023 11/07/2023
Julho 405.637,33          32.091,24         32.091,24                32.091,24          -                  20/08/2023 10/08/2023
Agosto 412.823,98          32.673,50         32.673,50                32.673,50          -                  20/09/2023 11/09/2023
Setembro 412.418,66          32.609,37         32.609,37                -                  20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 396.635,08          31.690,61         31.690,61                -                  20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 393.501,15          31.639,20         31.639,20                31.639,20          -                  20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 389.689,34          31.354,14         31.354,14                31.354,14          -                  20/01/2024 29/02/2024
13° Salário 50.150,00            4.176,92           4.176,92                   4.176,92             -                  20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 4.649.401,62    370.410,24    370.410,24            306.110,26      -                 

RETIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:62365851
487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:36:36 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:53:45 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 268.245,43         63.373,44        63.373,44              4.681,56                        58.691,88        -                  20/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 371.890,86         87.949,63        87.949,63              5.489,40                        82.460,23        -                  20/03/2023 10/03/2023
Março 369.136,20         86.821,24        86.821,24              7.549,22                        79.272,02        -                  20/04/2023 10/04/2023
Abril 374.300,26         87.428,80        87.428,80              10.153,22                     77.275,58        -                  20/05/2023 10/05/2023
Maio 399.697,33         93.443,32        93.443,32              10.386,68                     83.056,64        -                  20/06/2023 09/06/2023
Junho 405.276,00         94.605,89        94.605,89              11.186,32                     83.419,57        -                  20/07/2023 11/07/2023
Julho 405.637,33         94.691,64        94.691,64              11.186,32                     83.505,32        -                  20/08/2023 10/08/2023
Agosto 412.823,98         96.871,86        96.871,86              9.186,32                        87.685,54        -                  20/09/2023 11/09/2023
Setembro 412.418,66         97.402,20        97.402,20              6.486,50                        -                  20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 396.635,08         93.656,37        93.656,37              6.546,32                        -                  20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 393.501,15         92.912,62        92.912,62              6.546,32                        86.366,30        -                  20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 389.689,34         90.270,77        90.270,77              13.746,68                     76.524,09        -                  20/01/2024 29/02/2024
13° Salário 50.150,00            11.901,80        11.901,80              -                                  11.901,80        -                  20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 4.649.401,62 1.091.329,58 1.091.329,58 103.144,86 810.158,97 0,00

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 

REPASSE

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:6236585
1487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:36:47 -03'00'

JAIRO 
PEREIRA DA 
LUZ:0628935
6410

Assinado de forma digital por JAIRO 
PEREIRA DA LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 09:53:57 -03'00'
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 50.969,33         4.127,41       4.127,41                 4.127,41             -                 20/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 63.298,21         5.175,39       5.175,39                 5.175,39             -                 20/03/2023 10/03/2023
Março 66.712,54         5.406,94       5.406,94                 5.406,94             -                 20/04/2023 10/04/2023
Abril 67.257,96         5.426,21       5.426,21                 5.426,21             -                 20/05/2023 10/05/2023
Maio 70.018,90         5.631,40       5.631,40                 5.631,40             -                 20/06/2023 09/06/2023
Junho 69.754,90         5.611,60       5.611,60                 5.611,60             -                 20/07/2023 11/07/2023
Julho 69.930,90         5.624,80       5.624,80                 5.624,80             -                 20/08/2023 10/08,18/08/2023
Agosto 70.676,16         5.692,28       5.692,28                 5.692,28             -                 20/09/2023 11/09, 10/11/2023
Setembro 70.676,16         5.692,28       5.692,28                 -                 20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 70.194,90         5.649,88       5.649,88                 -                 20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 71.206,90         5.720,50       5.720,50                 5.720,50             -                 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 70.018,90         5.631,40       5.631,40                 5.631,40             -                 20/01/2024 29/02/2024
13° Salário 25.568,85         2.297,64       2.297,64                 2.297,64             -                 20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 836.284,61 67.687,73 67.687,73 56.345,57

DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:623658
51487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:36:58 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:0628935641
0

Assinado de forma 
digital por JAIRO 
PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:54:11 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 50.969,33       10.703,56     10.703,56                 658,02                           10.045,54     -                    20/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 63.298,21       13.292,62     13.292,62                 658,02                           12.634,60     -                    20/03/2023 10/03/2023
Março 66.712,54       14.009,63     14.009,63                 658,02                           13.351,61     -                    20/04/2023 10/04/2023
Abril 67.257,96       14.124,17     14.124,17                 837,48                           13.286,69     -                    20/05/2023 10/05/2023
Maio 70.018,90       14.703,97     14.703,97                 777,66                           13.926,31     -                    20/06/2023 09/06/2023
Junho 69.754,90       14.648,53     14.648,53                 717,84                           13.930,69     -                    20/07/2023 11/07/2023
Julho 69.930,90       14.685,49     14.685,49                 538,38                           14.147,11    -                    20/08/2023 10/08,18/08/2023
Agosto 70.676,16       14.841,99     14.841,99                 478,56                           14.363,43     -                    20/09/2023 11/09, 10/11/2023
Setembro 70.676,16       14.841,99     14.841,99                 478,56                           -                    20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 70.194,90       14.740,93     14.740,93                 478,56                           -                    20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 71.206,90       14.953,45     14.953,45                 478,56                           14.474,89 -                    20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 70.018,90       14.703,97     14.703,97                 777,66                           13.926,31 -                    20/01/2024 29/02/2024

13° Salário 25.138,90       5.369,46       5.369,46                   -                                  5.369,46 -                    20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 835.854,66 175.619,76 175.619,76 7.537,32 139.456,64 0,00

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DO 

REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:6236585
1487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:37:10 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:54:24 -03'00'
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 115.541,40     8.745,91       8.745,91                 8.745,91              -                   20/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 140.516,40     10.827,64     10.827,64              10.827,64            -                   20/03/2023 27/02, 10/03/2023
Março 467.379,21     35.785,88     35.785,88              35.785,88            -                   20/04/2023 29/03, 10/04/2023
Abril 515.092,60     39.327,36     39.327,36              39.327,36            -                   20/05/2023 26/04, 10/05/2023
Maio 544.547,35     41.623,09     41.623,09              41.623,09            -                   20/06/2023 29/05, 09/06/2023
Junho 557.299,76     42.657,07     42.657,07              42.657,07            -                   20/07/2023 30/06, 11/07/2023
Julho 558.126,27     42.607,02     42.607,02              42.607,02            -                   20/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 560.032,42     42.756,91     42.756,91              42.756,91            -                   20/09/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 562.672,70     43.073,98     43.073,98              -                   20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 562.384,30     43.058,63     43.058,63              -                   20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 561.769,30     43.056,79     43.056,79              43.056,79            -                   20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 500.082,56     38.275,51     38.275,51              38.275,51            -                   20/01/2024 29/02/2024
13° Salário 79.710,00        6.052,30       6.052,30                 6.052,30              -                   20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 5.725.154,27 437.848,09 437.848,09 351.715,48 0,00

RETIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:6236585
1487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:37:20 -03'00'

JAIRO PEREIRA 
DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:54:40 -03'00'
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 102.324,00     21.488,04          21.488,04               14.523,39                        6.964,65        20/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 129.295,90     27.152,14          27.152,14               12.945,23                        14.206,91      20/03/2023 27/02, 10/03/2023
Março 456.062,51     95.773,13          95.773,13               13.400,35                        82.372,78      20/04/2023 29/03, 10/04/2023
Abril 505.218,90     106.095,97        106.095,97            14.768,89                        91.327,08      20/05/2023 26/04, 10/05/2023
Maio 534.601,65     112.266,35        112.266,35            17.532,79                        94.733,56      20/06/2023 29/05, 09/06/2023
Junho 548.815,36     115.251,23        115.251,23            15.054,55                        100.196,68    20/07/2023 30/06, 11/07/2023
Julho 550.943,57     115.698,15        115.698,15            13.992,13                        101.706,02    20/08/2023 31/07, 10/08/2023
Agosto 554.629,42     116.472,18        116.472,18            13.408,83                        103.063,35    20/09/2023 31/08, 11/09/2023
Setembro 561.352,70     117.884,07        117.884,07            9.086,55                           20/10/2023 PARCELAMENTO
Outubro 561.064,30     117.823,50        117.823,50            9.325,83                           20/11/2023 PARCELAMENTO
Novembro 553.549,70     116.245,44        116.245,44            16.105,79                        100.139,65    20/12/2023 30/01/2024
Dezembro 487.902,96     102.459,62        102.459,62            19.647,05                        82.812,57      20/01/2024 29/02/2024
13° Salário 79.710,00       16.739,10          16.739,10               -                                     16.739,10      20/12/2023 01/03/2024

TOTAL 5.625.470,97 1.181.348,92 1.181.348,92 169.791,38 794.262,35 0,00

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOSE WILSON 
FERREIRA DE 
LIMA:6236585
1487

Assinado de forma 
digital por JOSE 
WILSON FERREIRA DE 
LIMA:62365851487 
Dados: 2024.03.23 
11:37:35 -03'00'

JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410

Assinado de forma digital 
por JAIRO PEREIRA DA 
LUZ:06289356410 
Dados: 2024.03.25 
09:54:56 -03'00'
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